3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в
постановление администрации
города от 29.12.2023 № 393-па
«Об утверждении муниципальной

программы «Современная транспортная

система города Пыть-Яха»
(в ред. от 31.05.2024 № 108-па;

от 30.09.2024 № 208-па)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановления Правительства ХМАО - Югры от 10.11.2023 № 559-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Современная транспортная система», в соответствии с постановлением администрации города от 29.11.2023 № 326-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 29.12.2023 № 393-па «Об утверждении муниципальной программы «Современная транспортная система города Пыть-Яха» следующее изменение:
1. В приложении к постановлению раздел 1 «Основные положения», раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы», раздел «Перечень создаваемых объектов на 2024 год и на плановый период 2030 годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве и концессионными соглашениями» паспорта муниципальной программы «Современная транспортная система города Пыть-Яха» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть – Яхинформ».

3. Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

Глава города Пыть-Яха                                                                 Д.С. Горбунов
Приложение
к постановлению администрации
города Пыть-Ях

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

 «Современная транспортная система города Пыть-Яха»

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Первый заместитель главы города Пыть-Яха

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление по жилищно- коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города (далее –УЖКК, ТиД)

	Период реализации муниципальной программы с
	2024-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	1. Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения города Пыть-Яха.

2. Повышение уровня безопасности и качества автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	1. Обеспечение повышения качества и доступности транспортных услуг, оказываемых с использованием автомобильного транспорта
2. Дорожное хозяйство

3. Безопасность дорожного движения

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	2 065 152,20  тыс. руб.

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами ХМА-Югры
	1. Комфортная и безопасная среда для жизни/

1.1. Показатель «Обеспечение доли дорожной сети в крупнейших городских агломерациях, соответствующей нормативным требованиям, на уровне не менее 85 процентов».

2. Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Современная транспортная система»
2.1. Показатель «Увеличение доли автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения, соответствующих нормативным требованиям» до 89%.
2.2. Показатель «Снижение количества погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 100 тысяч населения» до 7,15 человек.

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование государственной программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Современная транспортная система города Пыть-Яха (всего), в том числе:
	479 027,20*
	425 533,3
	308 436,0
	282 228,1
	189 824,2
	189 824,2
	189 824,2
	2 065 152,2*

	Бюджет автономного округа
	40 492,90
	94935,1
	39 642,9
	37 559,7
	0,0
	0,0
	0,0
	212 63,6

	Местный бюджет
	438 534,30*
	330598,2
	268 793,1
	244 668,4
	189 824,2
	189 824,2
	189 824,2
	1 852 521,6*

	1. Автомобильный транспорт (всего), в том числе:
	105 133,70
	145 000,0
	99 727,0
	99 727,0
	99 727,0
	99 727,0
	99 727,0
	749 223,7

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	105 133,70
	145 000,0
	99 727,0
	99 727,0
	99 727,0
	99 727,0
	99 727,0
	749 223,7

	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению, и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа» (всего), в том числе
	105 133,70
	145 000,0
	99 727,0
	99 727,0
	99 727,0
	99 727,0
	99 727,0
	749 223,7

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	105 133,70
	145 000,0
	99 727,0
	99 727,0
	99 727,0
	99 727,0
	99 727,0
	749 223,7

	2. Дорожное хозяйство (всего), в том числе:
	365 035,30
	279 275,1
	207 450,8
	181 242,9
	88 839,0
	88 839,0
	88 839,0
	1 299521,1

	Бюджет автономного округа
	40 492,90
	94 935,1
	39 642,9
	37 559,7
	0,0
	0,0
	0,0
	212 63,6

	Местный бюджет
	324 542,40*
	184 340,0
	167 807,9
	143 683,2
	88 839,0
	88 839,0
	88 839,0
	1 086 890,5

	2.1. Комплекс процессных мероприятий «Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, в том числе локальный ремонт участков автодорог»
	104 113,30
	154 340,0
	165 721,3
	141 706,3
	88 839,0
	88 839,0
	88 839,0
	832 397,9

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	104 113,30
	154 340,0
	165 721,3
	141 706,3
	88 839,0
	88 839,0
	88 839,0
	832 397,9

	2.2. Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» (всего), в том числе:
	107 127,20
	0,0
	41 729,5
	39 536,6
	0,0
	0,0
	0,0
	188 393,3

	Бюджет автономного округа
	40 492,90
	0,0
	39 642,9
	37 559,7
	0,0
	0,0
	0,0
	117 695,5

	Местный бюджет
	66 634,30
	0,0
	2 086,6
	1 976,9
	0,0
	0,0
	0,0
	70 697,8

	2.3. Комплекс процессных мероприятий «Разработка проектной, сметной документации и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения» (всего), в том числе:
	153 794,80
	124 935,1
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	278 729,9

	Бюджет автономного округа
	0,0
	94 935,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	94 935,1

	Местный бюджет
	153 794,80*
	30 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	183 794,8

	3. Безопасность дорожного движения (всего), в том числе:
	8 858,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	16 407,4

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	8 858,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	16 407,4

	3.1. Комплекс процессных мероприятий «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» (всего), в том числе:
	8 858,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	16 407,4

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	8 858,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	1 258,2
	16 407,4

	3.2. Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности движения на автомобильных дорогах» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

* - в том числе средства местного бюджета 130 000,00 тыс. руб. (проект Дополнительного соглашения к Соглашению о сотрудничестве между Правительством автономного округа и публичным акционерным обществом «Нефтяная компания «Роснефть» от 16 июня 2023 года № 100023/02112С)

Перечень создаваемых объектов на 2024 год и на плановый период 2030 годов, включая приобретение объектов

недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве и концессионными соглашениями
тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование объекта
	Мощность, км.
	Срок строительства, проектирования (характер работ)
	Стоимость объекта в ценах соответствующих лет с учетом периода реализации проекта (планируемый объект инвестиций)
	Остаток стоимости на 01.01.2024
	Источники финансирования
	Инвестиции, год
	Механизм реализации
	Заказчик по строительству (приобретению)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	В период реализации программы 2029 -2030гг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Всего, в том числе
	Всего
	151 304,9
	124 935,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	94 935,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	151 304,9
	30 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	I. Объекты, создаваемые в 2024 финансовом году и плановом периоде 2025-2030 годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве и концессионными соглашениями

	Всего по разделу 1
	Всего
	151 304,9
	124 935,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	94 935,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	151 304,9
	30 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	город Пыть-Ях
	Разработка проектной, сметной документации с последующим строительством I этапа дорог улиц Брусничная, Заречная, Балыкская, Загородная, Дружбы, Хрустальный проезд в мкр. № 9 «Черемушки» г. Пыть-Ях
	1,4
	2024
	47 360,8
	0
	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Прямые инвестиции (местный бюджет)
	МКУ УКС г. Пыть-Ях

	Местный бюджет
	5 729,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	город Пыть-Ях
	Обустройство тротуара по ул. Православная, 8 микрорайон «Горка», протяженностью 520 м. (от ул. Св. Федорова до лыжной базы)
	0,52
	2024
	17 940,2
	0
	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Прямые инвестиции (местный бюджет)
	МКУ УКС г. Пыть-Ях

	Местный бюджет
	15 574,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	город Пыть-Ях
	Реконструкция путепровода через железнодорожные пути г. Пыть-Ях
	0,13
	2024
	не определена
	0
	Бюджет автономного округа
	0,0
	94 935,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Прямые инвестиции (местный бюджет)
	МКУ УКС г. Пыть-Ях

	Местный бюджет
	130 000,0
	30 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0